

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**Ref.: DISPENSA Nº 05/2022 – CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2022 - PROCESSO Nº 52/2022 – OBJETO:** CREDENCIAMENTO DE PRODUTOR RURAL, AGRICULTOR FAMILIAR, ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o processo em epígrafe, em favor dos CREDENCIADOS conforme segue:

**1. CLEONICE DA SILVA MARIA**, residente e domiciliada à Estrada Geral do Braço do Norte, s/nº, em Itapoá/SC, CEP:89.249-000, inscrita no CNPF/MF sob n.º 062.365.759-75 e DAP: SDW0062365759751703210630, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	<b>Macarrão Caseiro.</b> Composto de farinha de trigo e ovos, embalagem adequada à alimentos.	KG	900	R\$ 20,80	R\$ 18.720,00
11	<b>Macarrão Funcional.</b> Composto de biomassa de banana-verde (60%), cenoura, farinha de trigo e ovo caipira. Sabores: Espinafre, beterraba e cenoura.	KG	900	R\$ 22,00	R\$ 19.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 38.520,00</b>	

**2. DENILSO FRIZANCO**, residente e domiciliado à Estrada Geral do Braço do Norte, s/nº, em Itapoá/SC, CEP: 89.249-000, inscrito no CNPF/MF sob n.º 049.571.559-09 e DAP: SDW0049571559092903210252, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	<b>Beterraba</b> in natura, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Já deve vir separada das folhas.	KG	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
7	<b>Cheiro verde.</b> Maço contendo cebolinha e salsinha, folhas íntegras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvidas, salsinha com talos. Maços com aproximadamente 300 g, sem as raízes.	MAÇO	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
8	<b>Couve tipo "manteiga".</b> Deve conter folhas íntegras, frescas, de coloração uniforme e bem desenvolvidas.	KG	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 12.340,00</b>	

**3. EDIVALDO FRISANCO**, residente e domiciliado à Estrada Geral do Braço do Norte, s/nº, em Itapoá/SC, CEP:89.249-000, inscrito no CNPF/MF sob n.º 054.971.209-70 e DAP: SDW0054971209700402220856, para o item e quantidade relacionado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	<b>Milho verde espiga.</b> Espigas frescas, íntegras, sem partes deterioradas ou velhas. Embaladas em plástico atóxico, em pacotes de no máximo 5kg.	KG	960	R\$ 9,50	R\$ 9.120,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 9.120,00</b>	



**Prefeitura de Itapoá**  
**Secretaria de Administração**  
Gerência de Compras, Licitações,  
Contratos e Almoxarifado.

**4. BENEDITO PEREIRA DIAS**, residente e domiciliado à Estrada Geral do Primeiro de Julho, s/nº, em Itapoá/SC, CEP:89.249-000, inscrito no CNPF/MF sob n.º 687.056.119-20 e DAP: SDW0687056119200903210447, para o item e quantidade relacionado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	<b>Alface tipo "Crespa"</b> . Fresca, tenra, sem estragos, sem partes deterioradas ou velhas. Cada unidade deve ter cerca de 350g	KG	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 5.250,00</b>	

Atenciosamente,

Itapoá, 01 de julho de 2022.

**ANGELA MARIA PUERARI**  
**DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018**